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siko for racediskrimination i Danmark, og at man navnlig har beskæf- 
tiget sig med sigøjnernes forhold. Som konklusion på det afsnit, der 
behandler sigøjnernes forhold, hedder det: 

홢Udvalget har bemærket sig Europarådets anbefaling vedrø- 
rende sigøjnernes stilling i Europa og ministerrådets henstilling til 
regeringerne om, at myndighederne bl. a. fremmer oprettelse af et til- 
strækkelig stort antal campingpladser for dem, hvilket udvalget her- 
ved henleder opmærksomheden på." 

I det oprindelige forslag var ordet 홢nedværdiges" erstattet af 
ordene 홢gøres til genstand for nedsættende omtale eller behandling." 
Ændringen kom frem som følge af et ændringsforslag i udvalgets 
betænkning stillet af justitsministeren. I bemærkningerne til æn- 
dringsforslaget siges det, at den foreslåede ændring vil medføre, at 
bestemmelsen i højere grad end i den oprindelige formulering vil til- 
godese hensynet til menings- og ytringsfriheden. 

Et mindretal (Poul Dam (SF), stillede forslag om, at forslaget om 
forbud mod krigspropaganda udgik. Et flertal mente, at bestemmelsen 
burde vedtages af hensyn til den internationale solidaritet. 

Ved 2. behandling oplyste justitsministeren, at ministeriet lige 
havde fået besked om, at et forslag svarende til bestemmelsen om 
forbud mod propaganda for angrebskrig var blevet forkastet i det 
norske storting. Herefter trak Poul Dam (SF) sit forslag om, at be- 
stemmelsen skulle udgå, tilbage, og forslaget gik til fornyet overvejelse 
i udvalget. 

Den omstridte bestemmelse havde i forslaget følgende ordlyd: 
홢I § 110 e indsættes som stJc. 2: 
"Stlc. 2. På samme måde straffes den, der driver propaganda for 

at ophidse til angrebskrig." 
Til 3. behandling stillede justitsministeren forslag om, at bestem- 

melsen om forbud mod krigspropaganda udgik. De blev vedtaget uden 
afstemning. Lovforslaget blev herefter vedtaget enstemmigt med 157 
stemmer. 

79. Lov om forbud mod forskelsbehandling på grund af race 
m. v. (Justitsminister Thestrup). Lov nr. 289 af 9. iuni 1971. 
Fremsat 7/io F. sp. 173 
1. beh. 29/10 - - 844 
2. - 2/6 - - 7434 
3. - 4/6 - - 7709 

Forslag som fremsat A. sp. 1167 
Betænkn. afg. 26/5 B. - 3001 

Forslag som vedtaget C. - 1199 
Partiernes ordførere: K. Axel Nielsen, Langkilde, Per Feder- 

spiel, Rigmor Christensen, Poul Dam, Kjær Rasmussen og 
Hanne Reintoft. ' 


